
令和７年６月２４日 

 

八尾空港協議会 

関係各位   様 

 

 

八尾空港協議会 

会長 朝日航空株式会社 

代表取締役社長  庄島  広孝                                                    

公益財団法人 日本航空機操縦士協会 

西日本支部長   吉岡 文俊 

 

航空安全セミナー開催のご案内 

 

暑い季節に向かう今日この頃、皆様方におかれましてはご健勝のことお慶び申し上げます。 

標記の件について、昨年より多くの航空機事故が発生しており、この中には八尾空港を離陸した 

機体も含まれていることもあり、大阪航空局より講師をお願いし「航空安全セミナー」の開催して 

頂くことになりました。 

ご多忙とは存じますが、多数のご参加をいただき航空安全の一助となればと考えておりますので 

ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

日 時 ： 令和７年８月１日（金）  １３：００ ～ １５：００ 

 

場 所 ： 八尾空港内 第一航空株式会社 第３格納庫 事務所２階 会議室 

 

予 定 ：   

13：00-13：10 開催の挨拶（八尾空港協議会） 

         13：10-14：50 「航空安全セミナー」 大阪航空局 航空従事者試験官 坊試験官 

                  質疑応答 

         14：50-15：00 閉会の挨拶（日本航空機操縦士協会） 

 

     

 

 

疑問・質問等については、下記のﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽにお願いいたします。  

日本航空機操縦士協会 吉岡 文俊： yoshioka@japa.or.jp 

 

 

以上 


